rex Xerxes, velis, voluisse, transmittet, meritoque nemo hominum
tibi sacrificat, ut dolojo pariter, & amaro fluminis. Idem Plutarchus
testatus est. Quin & ad montem Atho eiusmodi epistolam
misit. Atho divine, calum tangens vertice, noli meis operibus lapides
facere magnos & intractabiles, alioqui te excisum in mare deturbabo.

Ad has stultitiae minas perducit superbia. Quin & haber imita-
tores. Quia de causa Pompeius M. Lucullum *Xerxem togatum*
vocabat, ob injectas mari moles; & mare, subfossis montibus,
in terras receptum. C. Caligulani Cælarem Seneca scribit, cælo
ira:um, quod obstreperet Pantomimis (quos imitabatur stu-
diosiss, quām spectabat) quodque comellatio sua fulminibus
terretur, ad pugnam vocavit Iouem, & quidem sine missione,
Homericum istum versum exclamans: οὐ μέν αὖτις, οὐδὲν δέ: αντ
τού με τόλλε, αντί εγώ το. At quid mirum, si Iouem prouocauit, qui
se ipsum ut Iouem fingeret, ex sorore Iunonem fecit; manibus
Victoriae se coronatum somniauit; Lunamque coniugem suam
jaçans, Vitellium interrogare non erubuit, *An Deam secum
conuersantem videret?* Cui ille salsa adulatione respondit: *Minime, Domine, tantummodo enim vobis Dijs licet inter vos videre.* Ita
de eo Xiphilinus refert, qui etiam ait, eum, ut per omnia Ioui
similem se ferret, etiam machinis quibusdam effecisse, ut flam-
ma inter nubes coruscasse, & celum tonitru contremuisse vi-
deretur. Cœrys quoque rex Thraciæ, voluptaria vita, adeo de-
mens factus est, ut Mineruæ se coniugio dignum ratus, instructo
nuptiali epulo thalamoque, eius aduentum expectaret, moræ-
que pertælus satellitem mitteret, qui videret an Minerua iam in
thalamum venisset; quem, cum retulisset, *neminem ibi esse*, sa-
gittis confudit. Idem fecit secundo. Tertius duorum exitio cau-
tior fatus, mendacio euasit, respondit enim reuersus, *eum à Dea
cupide expectari.* Sic ille in cubiculum secedens, qualis ipie fuit
Deu., talem Deam inuenit, id est, nullam, vanus vanitate pastus.
Sed & recentiora sunt exempla. Nam & Attila, post deuictos
hostes Etium & Thrasimundum, dixisse fertur: *Nunc stellas pra
se cadere, terram tremere, se malleum esse uniuersi orbis:* quin eò ar-
rogantia processit, ut suo titulo *flagellum Dei* adjici, itaque &
in litteras referri, & nominari le mandarit. Vnus his insaniit.

Plutarch.
lib. de ira co-
hibenda.

Senec. lib. 1.
de Ira c. vlt.
item Dio &
Sueton. in
eius vita

Athenæus
lib. 12.

Nicolaus
Oatus in
eius vita. c. 9.

Lote-

Lopesius Gomara de Mexicanis regibus memorat, eos, cùm consecrarentur, more gentis, jurare debuisse in hæc verba: Efficiuntur se, ut Sol cursum splendoremq; suum teneret, nubes pluerent, ruricent, & terra produceret omne genus frugum. Quasi Dij essent, a Iosue Soli ac Lunæ imperare didicissent. In diuinis quoque fætis Señacherib se Deo potentiores jactauit; & Balthasar filius Nabuchodonosor, mali corui malum ouum, aduersus dominum cæli & terræ eleuatus est. Nicanor quoque Iudeos atque vèdidit, quām eos in campo videret. Herodes Agrippa, vestitus in gaudia induitus populum acclamātem; *Dei voces, & non homini*, cui lubentia audiuit. Et quatuor fuerunt, qui usque ad cælum ascenderent, via non recta tentarunt? ipsi primi parentes, sicut Dyli voluerunt. Quæ superbia ita nunc est hominibus hereditaria ab infanthia jugum omne fugiant, dominatum affectent, senis equis, canibus, frigori, æstui, siccitati, pluvijs, cælo & terris, ignibus & aquis irascantur. Denique multis nihil fit recte; quia, si podagrici, rebus omnibus, & ipsis adeò etiam plumis offenduntur; vellentque omnia, non ad Dei, sed ad suum nutum adnistrari. Sapienter igitur Deus, vel hac de caussa, multa alia finit euenire, vt vel hinc sapiant, agnoscantque alium super mundi Gubernatorem. Ita Canutus rex Anglorum repressit aliatorem; qui cùm omnia ad vultum & nutum regis conuerteret: *Rex sedile suum, in littore maris, statui iuscat, cùm ascenderet Ascendentem mari dixit: Tu mee ditionis es, & terra, in qua sedeo, non es, nec fuit, qui meo resistaret imperio. Impero igitur tibi, ne in terram meam ascendas, nec vestes, nec membra dominatoris tui madefaciat.*